
UCHWAŁA NR VIII/66/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Pruszcz Gdański, a także warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz 
art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 986; z 2023 r. poz. 1672) Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Pruszcz Gdański, a także warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna jest bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym, udzielonym 
z przeznaczonych w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na ten cel środków jako 
refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela kosztów, związanych 
z: 
1) zakupem leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą, ciężką 

chorobą lub wypadkiem przy pracy; 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub leczeniem specjalistycznym; 
3) korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub lecznictwa uzdrowiskowego; 
4) zakupem protez, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej. 

§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się o pomoc zdrowotną jest złożenie przez nauczyciela do 
Burmistrza Pruszcza Gdańskiego kompletnego wniosku, do którego należy dołączyć:  

1) aktualne zaświadczenie lekarskie bądź inny dokument wystawiony przez podmiot 
leczniczy, potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub 
wypadkiem w pracy, długotrwałe leczenie szpitalne lub leczenie specjalistyczne, 
konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatu medycznego, 
bądź konieczność zapewnienia choremu opieki; 

2) oryginalne imienne dokumenty (rachunki, faktury i inne) potwierdzające poniesione 
koszty związane z leczeniem, zakupem leków, zakupem sprzętu medycznego, 
korzystaniem z usług rehabilitacyjnych, bądź inne koszty związane z długotrwałym 
leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym, np. dotyczące przejazdu do miejsca 
leczenia, wraz z zestawieniem poniesionych kosztów leczenia; 

3) oświadczenie o wysokości dochodów przypadających na jednego członka rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6A462E-E6ED-489C-8C08-85E18E51E34F. Podpisany Strona 1



2. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, należy 
składać w Biurze Podawczym Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, ul. Grunwaldzka 20, 83-
000 Pruszcz Gdański lub drogą pocztową na ww. adres w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem „Pomoc zdrowotna dla nauczycieli”, w terminie do dnia 31 października 
danego roku. 

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2 niniejszego 
paragrafu, nie będą rozpatrywane. 

4. O przyznaniu i wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania, 
decyduje Burmistrz Pruszcza Gdańskiego, w terminie do dnia 30 listopada danego roku. 
O podjętej decyzji nauczyciel zostanie powiadomiony w formie pisemnej. 

5. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dla nauczyciela dokonywana jest w formie 
gotówki w kasie Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, bądź przelewem na rachunek 
bankowy wskazany we wniosku, w terminie 14 dni od dnia podjęcia decyzji 
o przyznaniu pomocy zdrowotnej. 

6. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku. 
§ 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) sytuacji zdrowotnej nauczyciela; 
2) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów; 
3) sytuacji materialnej nauczyciela; 
4) liczby składanych przez nauczycieli wniosków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVI/144/2008 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 20 lutego 
2008 r. w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Pruszcz Gdański, a także warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6A462E-E6ED-489C-8C08-85E18E51E34F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły 
i przedszkola do przeznaczenia corocznie w budżecie odpowiednich środków finansowych na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia te 
zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę oraz nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne.  

Z wyżej wymienionych przepisów wynika, że organ prowadzący zobowiązany jest także do 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania.  

Dodatkowo aktualne orzecznictwo sądowe wskazuje, że organem właściwym do udzielania 
nauczycielom pomocy zdrowotnej jest organ, któremu ustawa o samorządzie gminnym powierza 
obowiązek wykonywania uchwały budżetowej.  

W związku z powyższym nie ma prawnej możliwości powierzenia uprawnień dyrektorowi 
szkoły lub przedszkola do zarządzania środkami i przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom, 
jak było w dotychczasowej uchwale.  

Podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania zasad przyznawania 
świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej do obowiązującego stanu prawnego.  
Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym nauczycieli, tj. 
Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Pruszczu Gdańskim oraz NSZZ „Solidarność” 
Komisji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania w Pruszczu Gdańskim.          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6A462E-E6ED-489C-8C08-85E18E51E34F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/66/2024 
Data dokumentu 2024-11-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Pruszcz Gdański, a także 
warunków i sposobu ich przyznawania 

Identyfikator dokumentu 4A6A462E-E6ED-489C-8C08-85E18E51E34F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1445784387 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.11.2024 10:02:44 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6A462E-E6ED-489C-8C08-85E18E51E34F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/66/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:33+0100




